1

第 426 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 30年 12 月６日（木） ９時 00分～９時 37 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者  構成員７名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，牛木理事，川端理事，

髙比良理事
       監事２名：
        田代監事，逸見監事
       その他出席者１名：

        鈴木副学長

４ 議事概要の確認

第 425 回（平成 30 年 11月 21 日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）運営費交付金を繰り越して実施する事業の指定について

運営費交付金を繰り越して実施する事業の指定について，資料１に基づき審議が

行われ，継続審議とすることとし，次回の役員会において再度審議することとされ

た。

（２）国立大学法人新潟大学職員就業規則等の一部改正等について

国立大学法人新潟大学職員就業規則等の一部改正等について，資料２に基づき審

議が行われ，原案のとおり承認された。

（３）国立大学法人新潟大学役員給与規則の一部改正について

国立大学法人新潟大学役員給与規則の一部改正について，資料３に基づき審議が

行われ，原案のとおり承認された。

（４）未払賃金等請求訴訟（上告審）の対応について

未払賃金等請求訴訟（上告審）の対応について，資料４に基づき審議が行われ，

原案のとおり訴訟代理人を委任すること及び，被上告人としての代理人を選任する

ことが承認された。

６ 報告事項

（１）新潟県内の独立行政法人等の病院における利用者サービスに関する調査

（行政相談契機）について

鈴木副学長から，新潟県内の独立行政法人等の病院における利用者サービスに関

する調査（行政相談契機）について，資料５に基づき報告があった。

2

（２）原子力災害拠点病院の指定について

鈴木副学長から，原子力災害拠点病院の指定について，資料６に基づき報告があ

った。